муниципальное образование
город Бузулук

Оренбургской области
Муниципальное

бюджетное учреждение
дополнительного образования

города Бузулука
«Центр детского творчества «Радуга»

461040 г. Бузулук
ул. Чапаева, 38

ПРИКАЗ №01-07/22
«31» мая 2022 г.

«Об организации работы по
противодействию коррупции на 2022»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», в целях противодействия коррупции и
недопустимости совершения общественно-опасных деяний в Муниципальном
бюджетном учреждении дополнительного образования города Бузулука «Центр детского
творчества «Радуга»

1. Создать рабочую группу по предупреждению и профилактике
коррупционных проявлений в МБУДО «ЦДТ «Радуга» в составе 5 человек:

- Гостева 0.10., директор, председатель рабочей группы;
- Петенова Л.С., зам. директора, председатель рабочей группы;
- Егорова Т.С. -  зам. директора, член рабочей группы;
- Перегуда Г.И., старший методист, член рабочей группы;
- Шаповалова Т.А., педагог дополнительного образования, член рабочей

группы.
2. Гостевой О.Ю., председателю рабочей группы по предупреждению

коррупционных проявлений, проводить анализ поступивших в образовательное
учреждение заявлений и обращений граждан на предмет наличия в них
информации о фактах коррупции в МБУДО «ЦДТ «Радуга» и предоставления его
результатов в Управление образования администрации города Бузулука.

3. Егоровой Г.С., зам. директора, ежегодно проводить родительское собрание
с целью информационной, разъяснительной, профилактической работы
антикоррупционной направленности.

4. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в
учреждении на 2022 год.

5. Гостевой О.Ю., директору МБУДО «ЦДТ «Радуга»:
5.1. Обеспечивать информирование граждан об их правах на получение

бесплатного образования и об изменениях в действующем законодательстве в
сфере образования через СМИ и путем размещения информационных стендов.

5.2. Один раз в год осуществлять подготовку и распространение среди
населения информационных материалов об оказании образовательным
учреждением образовательных услуг населению.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор МБУДО «ЦДТ «Радуга»
С приказом ознако\

О.Ю. Гостева